
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

муниципального образования город Нягань 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

19.05.2022 № 01.10/272
О проведении 
учебно-полевых сборов

Во исполнении ст.13 «Федерального закона от 28.03.1998г. №53-Ф3 «О воинской обязанности 
военной службе», инструкции «Об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области 
обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего 
(полного) общего образования образовательных учреждениях начального профессионального и 
среднего профессионального образования и учебных пунктах», утверждённый совместным 
приказом Министра обороны РФ и Министерством образования и науки РФ от 24.02.2010 № 96/134, 
приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани №316 от 19.05.2022, в целях 
реализации образовательной программы по учебному предмету «Основы безопасности 
жизнедеятельности» в полном объёме, совершенствования военно-патриотического воспитания 
молодёжи

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Провести для обучающихся 10-х классов из числа юношей и девушек учебно-полевые сборы 
(далее Сборы) в период с 23.05 - 27.05.2022 г. на базе школы.

5. Утвердить список участников Сборов (приложение).
6. Назначить руководителями учебно-полевых сборов: преподавателя-организатора ОБЖ 

Кочнева А.М., учителей физической культуры: Небогу В.А., Туманина Д.Н. и возложить на 
них ответственность:

3.1. за жизнь и здоровье детей на время проведения Сборов;
3.2. за проведение с участниками Сборов инструктажей по технике безопасности с составлением 

ведомости;
3.3. за проведение дополнительных занятий со сдачей зачётов по разделу «Основы военной 

службы» с юношами, освобождёнными по медицинским показаниям от прохождения 
Сборов.

4. Социальным педагогам Збродовой Т.Я. и Лакман Е.И. в период проведения Сборов 
организовать горячее питание (завтрак) для всех обучающихся и горячее питание (обед) для 
обучающихся, относящихся к льготной категории, в соответствии с действующими 
санитарными нормами и перспективным меню школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Воронину Н.А.

И.О. директора школы: О.И. Карпушкина



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

27.04.2023 № 01.10/273
Об участии в пятидневных
учебных сборах с учащимися
10-х классов

На основании Постановления Администрации города Нягани «Об организации и проведении 
пятидневных учебных сборов с учащимися десятых классов общеобразовательных организаций 
города Нягани» №854 от 27.04.2023г. (далее-Сборы), с целью патриотического воспитания 
подростков, пропаганды здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в Сборах с 22 мая по 26 мая 2023 года на базе МАУ г. Нягани «СШ «Патриот».
2. Утвердить список участников Сборов из числа учащихся 10-х классов (приложение 1).
3. Назначить руководителем учебного взвода преподавателя - организатора ОБЖ Щедрова К.Ю. и 
возложить на него ответственность за:
- предоставление списков участников, заверенные медицинским работником и руководителем 
образовательного учреждения, в МАУ г. Нягани «Центр «АФГАНЕЦ»» и в отдел дополнительного 
образования и воспитательной работы Комитета образования и науки Администрации г. Нягани;
- организацию и проведение родительского собрания с участием обучающихся, проведение 
разъяснительной работы с участниками о необходимости обязательного участия в сборах как части 
выполнения учебной программы по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности»;
- за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения Сборов;
- проведение с участниками Сборов инструктажа по технике безопасности с составлением 
ведомости.
4. Задействовать в организации и проведении Сборов учителей физической культуры Небога В.А., 
Туманина Д.Н. и возложить на них ответственность за:
- за жизнь и безопасность детей на пути следования и во время проведения мероприятия.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Сезенину Н.В.

Директор школы: О.И. Карпушкина



Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

24.05.2024
Об участии в 
учебно-полевых сборах

№ 01.10/367

Во исполнении ст.13 «Федерального закона от 28.03.1998г. №53-Ф3 «О воинской обязанности 
военной службе», инструкции «Об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области 
обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего 
(полного) общего образования образовательных учреждениях начального профессионального и 
среднего профессионального образования и учебных пунктах», утверждённый совместным 
приказом Министра обороны РФ и Министерством образования и науки РФ от 24.02.2010 № 96/134, 
приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани №367 от 23.05.2024, в целях 
реализации образовательной программы по учебному предмету «Основы безопасности 
жизнедеятельности» в полном объёме, совершенствования военно-патриотического воспитания 
молодёжи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся 10-х классов из числа юношей учебно-полевые сборы (далее 
Сборы) в период с 27.05 - 31.05.2024 г. на базе МАУ г.Нягани «СШ «Патриот».

2. Утвердить список участников Сборов (приложение).
3. Назначить руководителями учебно-полевых сборов: преподавателя-организатора ОБЖ 

Щедрова К.Ю., учителя физической культуры Туманина Д.Н. и возложить на них 
ответственность:

3.1. за жизнь и здоровье детей на время проведения Сборов;
3.2. за проведение с участниками Сборов инструктажей по технике безопасности с составлением 

ведомости;
3.3. за проведение дополнительных занятий со сдачей зачётов по разделу «Основы военной 

службы» с юношами, освобождёнными по медицинским показаниям от прохождения 
Сборов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Сезенину Н.В.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

О.И. Карпушкина

Н.В. Сезенина



НАГРАЖДАЕТСЯ

«О
К

брьского района 
^уга - Югры

Р. Раимбакиев

Военный комиссар города IB
Ханты-Мансийскогжа<|п

«27» мая 2023 года \ *

ГРАМОТА
За высокий профессионализм, личный вклад 

в организацию и проведение пятидневных 
учебных сборов с юношами и девушками десятых классов 

общеобразовательных учреждений г. Нягани

ТУМАНИН
ДМИТРИЙ НИКОЛАЕВИЧ

Учитель физической культуры
МАОУ МО г. Нягань «СОШ №1»


